

LEISTUNGSÜBERSICHT

ÖSA  Unfallschutz

Mit dieser Unterlage geben wir Ihnen einen ersten Überblick über die Versicherungsleistungen. Diese Unterlage ist kein Vertragsbestandteil. Grundlage für den Versicherungsschutz sind ausschließlich der individuelle Versicherungsvertrag und die Versicherungsbedingungen.

PRODUKT	BASIS	KOMFORT	PREMIUM
ERWEITERTER UNFALLBEGRIFF			
Schäden durch Eigenbewegung			
	●	●	●
Verrenkung von Gelenken	●	●	●
Meniskusschaden	●	●	●
Bauch- und Unterleibsbruch	●	●	●
Zerreißen von Muskeln, Sehnen, Bändern	●	●	●
NEU Knochenbrüche		●	●
Vergiftungen durch			
plötzlich ausströmende Gase, Gifte, Dämpfe, Dünste, Staubwolken oder Säuren	●	●	●
Nahrungsmittel	●	●	●
Unfälle infolge			
rechtmäßiger Verteidigung	●	●	●
Bemühung zur Rettung von Menschen, Tieren oder Sachen	●	●	●
Gesundheitsschäden durch			
unfreiwillig erlittenen Flüssigkeits-, Nahrungs- oder Sauerstoffentzug	●	●	●
NEU Erfrierungen, auch von einzelnen Körperteilen	●	●	●
Ertrinken und Ersticken	●	●	●
NEU Röntgen-, Laser- und Maserstrahlen sowie künstlich erzeugte ultraviolette Strahlen		●	●
NEU Sonnenbrand und Sonnenstich		●	●
Tauchtypische Gesundheitsschäden (z.B. Caissonkrankheit und Trommelfellverletzung)	●	●	●
Bewusstseinsstörungen infolge			
NEU der Einnahme von ärztlich verordneten Medikamenten		●	●
NEU Alkoholkonsum (beim Lenken von Kraftfahrzeugen 1,1 Promille, beim Radfahren 1,6 Promille, in sonstigen Fällen 2 Promille)	●	●	●
epileptischen Anfällen oder anderen Krampfanfällen	●	●	●
NEU ungewollte Einnahme von K.O. Tropfen	●	●	●
NEU Herz-Kreislaufstörung		●	●
NEU Zuckerschok (Über-/Unterzuckerung)		●	●
NEU natürliche Übermüdung (Schlaftrunkenheit, Schlafwandeln, Sekundenschlaf)		●	●
NEU Erschrecken		●	●
Herzinfarkt und Schlaganfall	●	●	●
Infektionen mit Borreliose oder FSME, Tetanus (Wundstarrkrampf), Tollwut	●	●	●
NEU weitere festgelegte Infektionen gemäß AVB z.B. Malaria, Röteln		●	●
allergische Reaktionen infolge von Insektenstichen und geringfügigen Haut- und Schleimhautverletzungen		●	●
Impfschäden nach Schutzimpfung		●	●

● = versichert / ○ = optional

PRODUKT	BASIS	KOMFORT	PREMIUM	
INVALIDITÄTSFRISTEN				
NEU	Eintritt, Feststellung, Geltendmachung der Invalidität	24/30/30 Monate	24/30/30 Monate	24/30/30 Monate
ANRECHNUNG VON VORERKRANKUNGEN				
NEU	Mitwirkungsanteil von Krankheiten und Gebrechen	ab 25 %	ab 50 %	ab 75 %
VERSICHERBARE LEISTUNGEN				
Invalidität				
	Progression 350 %	○	○	○
	Progression 500 %	○	○	○
NEU	Progression 700 %		○	○
	Leistungsanspruch ab einem Invaliditätsgrad von	20 %	0,1 %	0,1 %
NEU	Gliedertaxe	Standard	Standard	Erhöht
	Leistung bereits nach Diagnoseerstellung		●	●
NEU	Helmbonus		●	●
	erweiterter Versicherungsschutz für aktive Mitglieder der Freiwilligen Feuerwehren Sachsen-Anhalt	●	●	●
	Unfall-Rente	○	○	○
	Unfall-Rente mit Verdopplung ab 90%		○	○
	Krankenhaustagegeld (KHTG)	○	○	○
	Verdopplung ab dem 4. Tag (bis zu 3 Jahren)	●	●	●
NEU	Leistung bei unfallbedingtem ambulanten Operationen (5-facher KHTG-Satz)		●	●
	Rooming-In für Kinder bis zur Vollendung des 18. Lebensjahres (bis zu 3 Jahren)		●	●
	erweitertes Krankenhaustagegeld im Ausland (bis zu 3 Jahren)		●	●
NEU	Leistung auch bei Anschlussheilbehandlung		●	●
	Leistung bei Unfalltod	○	○	○
NEU	bis zu zwei Jahre nach dem Unfall	●	●	●
NEU	erhöhte Todesfallleistung bei Tod beider Elternteile (bis maximal 20.000 Euro)		●	●
	Kosmetische Operationen		○	○
NEU	inkl. Zahnbehandlungs-, Zahnersatz- und Zahnlaborkosten bei Teilverlust oder Verlust von Zähnen und insoweit vorhandenen festen Zahnersatzes oder Zahnteilersatzes (Zahnbrücken, -kronen, -implantate, Inlays)		bis 50.000 Euro	bis 50.000 Euro
	Sofortleistungen bei Schwerverletzungen		○	○
	Tagegeld ab dem 43. Tag (Vorverlegung für Selbstständige ist möglich)		○	○
NEU	Personenschutzbrief (Assistanceleistung nach Unfall oder Krankenhausaufenthalt)		○	○

● = versichert / ○ = optional

Der vollständige Versicherungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gern zusenden.

PRODUKT	BASIS	KOMFORT	PREMIUM
BEITRAGSFREIE LEISTUNGEN			
NEU Bergungskosten, z. B.	bis 15.000 Euro	bis 50.000 Euro	bis 50.000 Euro
Such-, Rettungs- und Bergungseinsätze/Überführungskosten im Todesfall			
Übernahme der Kosten für Dekompressionskammer nach Tauchunfällen			
Rehabilitationsleistung		1.500 Euro	1.500 Euro
für medizinisch notwendige stationäre oder ganztägige ambulante Kur- oder Sanatoriumsbehandlungen innerhalb von 3 Jahren			
NEU Sofortleistung bei Frakturen und Bänderrissen		250 Euro	250 Euro
Sofortleistung bei Oberschenkelhalsbruch (ab 50 Jahre)		3.000 Euro	3.000 Euro
Schulausfallgeld (Kostenersatz für Nachhilfeunterricht)		bis zu 500 Euro	bis zu 500 Euro
Kostenübernahme für unfallbedingte:			
NEU psychologische Betreuung/Beratung		bis zu 1.000 Euro	bis zu 1.000 Euro
NEU beschädigte Gliedmaßenprothesen		bis zu 2.500 Euro	bis zu 2.500 Euro
NEU Physiotherapie/Osteopathie		bis zu 150 Euro	bis zu 150 Euro
Beitragsbefreiung bei Arbeitslosigkeit	●	●	●
Familienvorsorgeversicherung	●	●	●
Beitragsbefreiung für versicherte minderjährige Kinder bei Tod des Versicherungsnehmers	●	●	●
SONSTIGES			
dynamische Anpassung von Versicherungssummen und Beitrag (bis zum 60. Lebensjahr)	○	○	○
Im Leistungsfall: Übernahme ärztlicher Gebühren in voller Höhe	●	●	●
Anzeigefrist für Änderung der Berufstätigkeit in höhere Gefahrengruppe (keine Meldepflicht bei Grundwehr- und Zivildienst)	6 Monate	6 Monate	6 Monate
NEU Meldefrist für den Todesfall	6 Monate ab Kenntnis	6 Monate ab Kenntnisse	6 Monate ab Kenntnis
Passives Kriegsrisiko auf Auslandsreisen	14 Tage	14 Tage	14 Tage

● = versichert / ○ = optional

NEU Leistungen, die komplett neu in die Bedingungen aufgenommen oder erweitert wurden.

Der vollständige Versicherungsumfang ergibt sich aus den Allgemeinen Versicherungsbedingungen, die wir Ihnen auf Wunsch gern zusenden.